
（単位：千円） （単位：千円）

令和７年度 令和６年度 増　　減 号　数 収入・支出 令和７年度 令和６年度 増　　減

16,735,500 15,994,300 741,200 第３条予算 収　入 1,083,128 1,045,202 37,926

2,741,050 2,793,634 ▲ 52,584 （収益的収
入・支出）

支　出 1,050,077 1,006,895 43,182

2,655,238 2,705,355 ▲ 50,117 第４条予算 収　入 130,276 175,122 ▲ 44,846

85,812 88,279 ▲ 2,467 （資本的収
入・支出）

支　出 552,905 527,149 25,756

359,502 357,161 2,341 第３条予算 収　入 825,685 812,250 13,435

2,702,675 2,662,792 39,883
（収益的収
入・支出）

支　出 692,212 670,477 21,735

127,499 126,456 1,043 第４条予算 収　入 377,967 277,036 100,931

113,284 113,284 0
（資本的収
入・支出）

支　出 747,110 634,516 112,594

（単位：千円）
3,042,304 2,839,037 203,267

6,044,010 6,053,327 ▲ 9,317

22,779,510 22,047,627 731,883

（単位：千円）

25,821,814 24,886,664 935,150

会　　　　　計　　　　　名

国 民 健 康 保 険 特 別 会 計

当　初

当　初

一 般 会 計 当　初

国民健康保険特別会計（直診勘定）

工 業 用 地 造 成 事 業 特 別 会 計

特別会計　　合計

一般会計 ＋ 特別会計　　合計

介 護 保 険 特 別 会 計 当　初

当　初工業用地資産運用事業特別会計

企　業　会　計

全　　 会　　 計

公 共 下 水 道 事 業 会 計 当　初

全会計　合計（ 一般会計 ＋ 特別会計 ＋ 企業会計支出合計）

当　初

企業会計
第３条・４条支出合計

会　　　　　計　　　　　名号　数

当　初

国民健康保険特別会計（事業勘定）

一般会計　・　特別会計

後 期 高 齢 者 医 療 特 別 会 計

当　初

令和７年度　当初予算

水 道 事 業 会 計 当　初

本宮市定例記者会見資料：令和７年２月２７日

資料８－１
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　令和７年度一般会計当初予算の状況
（1）　歳入の状況 （単位：千円）

令和７年度 令和６年度

当初予算額
（Ａ）

当初予算額
（Ｂ）

市税 5,162,229 4,956,175 206,054 4.2%

1,412,142 1,306,526 105,616 8.1%

365,116 340,211 24,905 7.3%

2,966,873 2,881,037 85,836 3.0%

128,683 127,763 920 0.7%

289,270 300,479 ▲ 11,209 ▲3.7%

地方譲与税 195,202 184,597 10,605 5.7%

各種交付金 948,899 881,599 67,300 7.6%

地方特例交付金等 44,955 141,369 ▲ 96,414 ▲68.2%

地方交付税 3,457,730 3,009,961 447,769 14.9%

2,910,155 2,541,632 368,523 14.5%

421,220 332,232 88,988 26.8%

126,355 136,097 ▲ 9,742 ▲7.2%

使用料・手数料 146,294 148,448 ▲ 2,154 ▲1.5%

国庫支出金 1,954,383 1,754,382 200,001 11.4%

県支出金 1,440,730 1,392,583 48,147 3.5%

寄附金 1,100,026 700,008 400,018 57.1%

1,100,000 700,000 400,000 57.1%

繰入金 1,154,055 1,375,924 ▲ 221,869 ▲16.1%

514,706 810,000 ▲ 295,294 ▲36.5%

26,671 103,219 ▲ 76,548 ▲74.2%

424,358 249,347 175,011 70.2%

繰越金 300,000 350,000 ▲ 50,000 ▲14.3%

地方債 424,600 790,900 ▲ 366,300 ▲46.3%

0 37,500 ▲ 37,500 ▲100.0%

その他 406,397 308,354 98,043 31.8%

16,735,500 15,994,300 741,200 4.6%

教育施設整備事業基金

特別交付税

固定資産税

法人税

歳　　　　　　入　　　　　　合　　　　　　計

臨時財政対策債

ふるさと納税寄附金

財政調整基金

ふるさともとみや応援基金

震災復興特別交付税

普通交付税

市たばこ税

軽自動車税

増減率（%）
（Ａ）/（Ｂ）

市民税

増減額
（Ａ）-（Ｂ）
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　令和７年度一般会計当初予算の状況
（2）目的別歳出の状況 （単位：千円） （3）性質別歳出の状況 （単位：千円） 

令和７年度 令和６年度

予算額
（Ａ）

予算額
（Ｂ）

予算額
（Ａ）

予算額
（Ｂ）

1 184,730 185,186 ▲ 456 ▲0.2%  義務的経費 7,012,175 6,477,042 535,133 8.3%

2 2,945,105 2,365,121 579,984 24.5%  人件費 3,139,509 2,960,438 179,071 6.0%

3 4,770,052 4,505,995 264,057 5.9%  職員給 2,060,347 1,940,571 119,776 6.2%

4 1,572,194 1,565,525 6,669 0.4%  会計年度職員給 1,079,162 1,019,867 59,295 5.8%

5 8,862 8,912 ▲ 50 ▲0.6%  扶助費 2,158,286 1,943,591 214,695 11.0%

6 408,247 323,482 84,765 26.2%  公債費 1,714,380 1,573,013 141,367 9.0%

7 343,422 333,948 9,474 2.8%  投資的経費 1,302,792 1,999,441 ▲ 696,649 ▲34.8%

8 1,628,367 1,952,239 ▲ 323,872 ▲16.6%  普通建設事業費 1,302,782 1,999,431 ▲ 696,649 ▲34.8%

9 722,345 629,493 92,852 14.8%  補助事業費 830,008 1,388,977 ▲ 558,969 ▲40.2%

10 2,367,785 2,481,375 ▲ 113,590 ▲4.6%  単独事業費 472,774 610,454 ▲ 137,680 ▲22.6%

11 10 10 0 0.0%  災害復旧事業費 10 10 0 0.0%

1,714,380 1,573,013 141,367 9.0%  補助事業費 0 0 0 -

元金 1,599,183 1,496,484 102,699 6.9%  単独事業費 10 10 0 0.0%

利子 115,197 76,529 38,668 50.5%  その他の経費 8,420,533 7,517,817 902,716 12.0%

13 1 1 0 0.0%  物件費 3,843,350 3,284,010 559,340 17.0%

14 70,000 70,000 0 0.0%  維持補修費 128,864 89,900 38,964 43.3%

16,735,500 15,994,300 741,200 4.6%  補助費等 2,509,260 2,413,288 95,972 4.0%

526,078 505,799 20,279 4.0%

443,264 417,931 25,333 6.1%

35,467 35,411 56 0.2%

20,082 18,715 1,367 7.3%

 積立金 680,640 461,902 218,738 47.4%

 貸付金 75,000 75,000 0 0.0%

 繰出金 1,102,160 1,100,949 1,211 0.1%

 投資及び出資金 11,259 22,768 ▲ 11,509 ▲50.5%

 予備費 70,000 70,000 0 0.0%

16,735,500 15,994,300 741,200 4.6%

区　　分

令和７年度 令和６年度
増減額

（Ａ）-（Ｂ）
増減額（%）
（Ａ）/（Ｂ）

増減率（%）
（Ａ）/（Ｂ）

款
増減額

（Ａ）-（Ｂ）

議会費

総務費

民生費

商工費

土木費

うち安達広域負担金（清掃分）

公債費

うち安達広域負担金（消防費）

歳 出 合 計

うち安達広域負担金（総務費）

うち安達広域負担金（斎場分）

諸支出金

衛生費

労働費

農林水産業費

予備費

歳 出 合 計

消防費

教育費

災害復旧費

12
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（単位：千円）

No. 部名 課名 活用事業 対象経費 事業費 一般財源 活用額

1 秘書広報課 本宮市ＰＲ事業 本宮高校映像制作講演委託料 1,232 1,232 1,232

2 もとみや移住支援金給付事業 もとみや移住支援金給付事業補助金等 24,159 8,390 8,390

3 全国まゆみちゃん交流プロジェクト まゆみちゃんプロジェクト経費 5,173 5,173 5,173

4 もとみやシティプロモーション推進事業 移住定住情報発信経費 7,248 3,656 3,656

5 防災対策課 自主防火組織活動支援事業 まゆみリーダーズ活動用帽子・ジャケット 1,340 1,340 1,340

6
住宅用太陽光発電設備（発電・蓄電池・Ⅴ２
Ｈ）補助事業

太陽光発電設備設置費補助金 7,500 7,500 7,500

7 生ごみ処理機購入支援事業 生ごみ処理機購入補助金 2,400 2,400 2,400

8 地域支え合い体制づくり事業 要支援者台帳システム改修経費 2,006 2,006 2,006

9 多世代交流施設維持管理事業 あぶくま憩の家スカイウェル購入 1,752 1,752 1,752

10 高齢者補聴器購入助成事業 高齢者補聴器購入助成金 600 600 600

11 スマイルキッズパーク運営事業 屋内あそび場砂場入替 25,902 25,902 25,902

12 スマイルキッズパーク運営事業 管理運営委託料 35,954 19,918 19,918

13
本宮市民元気いきいき応援プラザ施設維持
管理事業

えぽかヘルストロン購入 876 876 876

14 スマートウェルネス推進事業 PDCAマネジメント支援委託・健幸アンバサダー経費 4,790 4,790 4,790

15 母子保健総務事務事業 オンライン医療・子育て相談事業経費 2,066 517 517

16 若年がん患者在宅療養支援事業 若年がん患者在宅療養費助成金 495 414 414

17 社会福祉課 医療的ケア児支援事業 訪問看護支援委託料 864 216 216

18 道路維持補修工事
道路維持補修工事（除石・江口線、小田部・八幡線、みずきが丘10
号線、仁井田・白岩線、作之助・鹿山内線）

71,500 68,300 62,504

19 生活道路小規模改良事業 道路小規模改良工事（舘町５号線、高木・和田号線） 25,000 25,000 25,000

20 富士内・上沢線外整備事業 北ノ内9号線外道路改良工事 140,500 7,050 7,050

21 建築住宅課 空家等の適正管理及び利活用推進事業 空き家対策総合支援事業補助金等 7,248 3,848 3,848

22 プリンス・ウィリアムズ・パーク維持管理事業 屋内あそび場合併処理浄化槽設置工事 32,656 32,656 32,656

23
プリンス・ウィリアムズ・パーク開園10周年記念フ
ラワーフェスティバル事業

プリンス・ウィリアムズ・パーク開園10周年記念フラワーフェス
ティバル開催経費

2,587 2,587 2,587

保健福祉部

高齢福祉課

子ども福祉課

保健課

令和７年度当初予算　ふるさともとみや応援基金活用事業

総務政策部

政策推進課

市民部

生活環境課

建設部

建設課

都市整備課
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（単位：千円）

No. 部名 課名 活用事業 対象経費 事業費 一般財源 活用額

令和７年度当初予算　ふるさともとみや応援基金活用事業

24 観光関係団体運営支援事業
真結女御輿衣装購入費、イルミネーション装飾、春・夏まつり物価
高騰対応

11,202 11,202 11,202

25 創業者支援事業 創業支援補助金 6,000 6,000 6,000

26 認定農業者育成支援事業 認定農業者育成支援事業補助金 10,000 10,000 10,000

27 認定農業者育成支援事業 新規就農者育成総合対策事業補助金（市独自支援分） 2,000 2,000 2,000

28 教育総務管理事務 未来担い手奨学基金繰出金 16,000 16,000 16,000

29 小学校施設維持管理事業 白岩小学校屋内運動場放送設備更新工事 5,029 5,029 5,029

30 篤志奨学資金給与基金事業 篤志奨学資金給与基金積立 4,000 4,000 4,000

31 中学校振興教材整備事業 学校情報機器タブレット端末 98,360 64,377 64,377

32 小学校児童体力づくり推進事業 スキー教室経費 11,729 11,729 11,729

33 教職員研修事業 学力向上対策事業（AIドリル、教育支援ソフト、授業分析ツール） 6,874 6,874 6,874

34 本宮方部学校給食センター運営参画事業 給食センター負担金のうち食缶・食缶カート分（本宮市負担分） 4,108 4,108 4,108

35 英国関係者招へい事業 英国関係者招へい経費 7,327 7,327 7,327

36 国際交流推進事業 英国訪問事業支援業務委託料 25,716 15,716 15,716

37 外国人住民生活サポート事業 ごみ分別表多言語化翻訳料 330 165 165

38 ふれあい美術館企画展開催事業 企画展開催経費 11,571 9,330 9,330

39 しらさわ夢図書館運営事業 電子図書館化経費 13,338 6,670 6,670

40
しらさわグリーンパーク野球場維持管理事
業

グラウンド整地車購入 2,574 2,574 2,574

41
しらさわグリーンパークサッカー場維持管理
事業

サッカー場トイレ改修工事 2,500 2,500 2,500

42 スポーツ行事開催事業 福島レッドホープス・北國ハニービー石川リーグ戦開催経費 7,397 7,397 7,397

43 市民プール管理運営事業 市民プール高圧ケーブル更新工事 11,033 11,033 11,033

660,936 430,154 424,358

424,358

0

産業部

商工観光課

農政課

合計

ふるさともとみや応援基金現在高
（12月申し込み分まで）

当初予算活用後残高
（12月申し込み分まで）

教育部

教育総務課

幼保学校課

国際交流課

生涯学習部

白沢公民館

文化スポーツ振興課
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寄附意向割合 活用割合 活用額（千円）

46.78% 50.31% 213,496

11.16% 23.72% 100,675

42.06% 25.97% 110,187

100.00% 100.00% 424,358

（単位：千円）

No. 部名 課名 対象経費 事業費 一般財源 活用額 活用割合

1 屋内あそび場砂場入替 25,902 25,902 25,902

2 管理運営委託料 35,954 19,918 19,918

3 オンライン医療・子育て相談事業経費 2,066 517 517

4 建設部 都市整備課 屋内あそび場合併処理浄化槽設置工事 32,656 32,656 32,656

5 未来担い手奨学基金繰出金 16,000 16,000 16,000

6 白岩小学校屋内運動場放送設備更新工事 5,029 5,029 5,029

7 篤志奨学資金給与基金積立 4,000 4,000 4,000

8 学校情報機器タブレット端末 98,360 64,377 64,377

9 スキー教室経費 11,729 11,729 11,729

10
学力向上対策事業（AIドリル、教育支援ソフト、授業分
析ツール）

6,874 6,874 6,874

11
給食センター負担金のうち食缶・食缶カート分（本宮市
負担分）

4,108 4,108 4,108

12 国際交流課 英国訪問事業支援業務委託料 25,716 15,716 15,716

13 生涯学習部 白沢公民館 電子図書館化経費 13,338 6,670 6,670

281,732 213,496 213,496

50.31%

小計①

教育部

令和７年度当初予算　ふるさともとみや応援基金活用事業（使い道別）

■総括表（令和６年１２月分までのふるさと納税寄附金の使い道割合）

合計

使い道

子育て・教育

社会福祉

市長におまかせ

１．子育て・教育分の活用

教育総務課

幼保学校課

保健福祉部 子ども福祉課

活用事業

スマイルキッズパーク運営事業

スマイルキッズパーク運営事業

母子保健総務事務事業

プリンス・ウィリアムズ・パーク維持管理事業

教育総務管理事務

小学校施設維持管理事業

篤志奨学資金給与基金事業

中学校振興教材整備事業

小学校児童体力づくり推進事業

教職員研修事業

本宮方部学校給食センター運営参画事業

国際交流推進事業

しらさわ夢図書館運営事業
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令和７年度当初予算　ふるさともとみや応援基金活用事業（使い道別）

（単位：千円）

No. 部名 課名 対象経費 事業費 一般財源 活用額 活用割合

1 要支援者台帳システム改修経費 2,006 2,006 2,006

2 あぶくま憩の家スカイウェル購入 1,752 1,752 1,752

3 高齢者補聴器購入助成金 600 600 600

4 子ども福祉課 えぽかヘルストロン購入 876 876 876

5 PDCAマネジメント支援委託・健幸アンバサダー経費 4,790 4,790 4,790

6 若年がん患者在宅療養費助成金 495 414 414

7 社会福祉課 訪問看護支援委託料 864 216 216

8 建設課
道路維持補修工事（除石・江口線、小田部・八幡線、み
ずきが丘10号線、仁井田・白岩線、作之助・鹿山内線）

71,500 68,300 62,504

9 建築住宅課 空き家対策総合支援事業補助金等 7,248 3,848 3,848

10 教育部 国際交流課 ごみ分別表多言語化翻訳料 330 165 165

11 市民プール高圧ケーブル更新工事 11,033 11,033 11,033

12
福島レッドホープス・北國ハニービー石川リーグ戦開催
経費

7,397 7,397 7,397

13 グラウンド整地車購入 2,574 2,574 2,574

14 サッカー場トイレ改修工事 2,500 2,500 2,500

113,965 106,471 100,675

建設部

小計②

文化スポーツ振興課

道路維持補修工事

空家等の適正管理及び利活用推進事業

外国人住民生活サポート事業

市民プール管理運営事業

スポーツ行事開催事業

しらさわグリーンパーク野球場維持管理事業

23.72%

２．社会福祉分の活用

生涯学習部

白沢公民館

保健福祉部

保健課

高齢福祉課

地域支え合い体制づくり事業

多世代交流施設維持管理事業

しらさわグリーンパークサッカー場維持管理事業

活用事業

高齢者補聴器購入助成事業

本宮市民元気いきいき応援プラザ施設維持管理事業

スマートウェルネス推進事業

若年がん患者在宅療養支援事業

医療的ケア児支援事業
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令和７年度当初予算　ふるさともとみや応援基金活用事業（使い道別）

（単位：千円）

No. 部名 課名 対象経費 事業費 一般財源 活用額 活用割合

1 総務政策部 秘書広報課 本宮高校映像制作講演委託料 1,232 1,232 1,232

2 もとみや移住支援金給付事業補助金等 24,159 8,390 8,390

3 まゆみちゃんプロジェクト経費 5,173 5,173 5,173

4 移住定住情報発信経費 7,248 3,656 3,656

5 防災対策課 まゆみリーダーズ活動用帽子・ジャケット 1,340 1,340 1,340

6 生ごみ処理機購入補助金 2,400 2,400 2,400

7 太陽光発電設備設置費補助金 7,500 7,500 7,500

8
真結女御輿衣装購入費、イルミネーション装飾、春・夏
まつり物価高騰対応

11,202 11,202 11,202

9 創業支援補助金 6,000 6,000 6,000

10 認定農業者育成支援事業補助金 10,000 10,000 10,000

11 新規就農者育成総合対策事業補助金（市独自支援分） 2,000 2,000 2,000

12 道路小規模改良工事（舘町５号線、高木・和田号線） 25,000 25,000 25,000

13 北ノ内9号線外道路改良工事 140,500 7,050 7,050

14
プリンス・ウィリアムズ・パーク開園10周年記念フラ
ワーフェスティバル開催経費

2,587 2,587 2,587

15 教育部 国際交流課 英国関係者招へい経費 7,327 7,327 7,327

16 生涯学習部 白沢公民館 企画展開催経費 11,571 9,330 9,330

265,239 110,187 110,187

660,936 430,154 424,358 100.00%

424,358

0

ふれあい美術館企画展開催事業

認定農業者育成支援事業

生活道路小規模改良事業

富士内・上沢線外整備事業

プリンス・ウィリアムズ・パーク開園10周年記念フラワーフェス
ティバル事業

英国関係者招へい事業

生ごみ処理機購入支援事業

住宅用太陽光発電設備（発電・蓄電池・Ⅴ２Ｈ）補助事業

観光関係団体運営支援事業

創業者支援事業

認定農業者育成支援事業

本宮市ＰＲ事業

もとみや移住支援金給付事業

全国まゆみちゃん交流プロジェクト

もとみやシティプロモーション推進事業

自主防火組織活動支援事業

建設部

小計③

合計（①+②+③）

生活環境課

市民部

建設課

活用事業

ふるさともとみや応援基金現在高
（12月申し込み分まで）

当初予算活用後残高
（12月申し込み分まで）

25.97%

商工観光課

３．市長におまかせ分の活用

政策推進課総務政策部

農政課

産業部
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（単位：千円）

No. 部名 課名 活用事業 対象経費 事業費 一般財源 活用額

1 総務政策部 政策推進課 ふるさと暮らし体験住宅維持管理事業 シャワー室等設置工事 4,709 4,709 2,355

2 生活環境課 地域公共交通運行支援事業 すべての経費（消耗品除く） 113,398 110,185 110,126

3 国保診療所 国民健康保険特別会計繰出金事業 直営診療施設勘定繰出金 20,000 20,000 20,000

4 創業者支援事業 創業者空き店舗活用支援補助金 6,975 6,975 6,975

5 観光関係団体運営支援事業 観光協会テント購入 6,601 6,601 6,601

6 農政課 認定農業者育成支援事業 認定農業者育成支援事業補助金 13,858 13,858 13,858

7 道路維持補修工事 小田部・八幡線、仁井田・白岩線、西町・三ツ池線維持補修工事 46,300 46,300 29,300

8 用悪水路改良事業 西町・三ツ池線用悪水路改良工事 13,300 13,300 8,300

9 都市整備課 公園維持管理事業 野口英世博士胸像等 4,000 4,000 4,000

10 教育総務管理事務 未来担い手奨学基金繰出金 16,000 16,000 16,000

11 保育所維持管理事業（教育総務課） ICTシステム導入等経費 10,056 5,027 5,027

12 保育所事業（幼保学校課） ICTシステム導入等経費 5,992 3,197 3,197

13 学校給食支援事業
学校給食費負担金
（小中学校給食費補助）

99,249 99,249 99,249

14 体験活動促進事業 スキー教室経費 11,880 11,880 11,880

15 幼稚園管理運営事業 弁当配食試行経費 768 768 768

16 市民プール管理運営事業 中空糸膜更新工事、エアハンドリングユニットモーター更新工事 5,396 5,396 5,396

17 体育館管理運営事業 健康増進のための総合体育館トレーニング機器購入 8,448 8,448 1,949

18
しらさわグリーンパーク野球場長寿命化事
業

しらさわグリーンパーク野球場ラバーフェンス改修工事 93,000 93,000 93,000

19 ふれあい美術館維持管理事業 遠藤徳氏制作ブロンズ像 5,940 5,940 5,940

485,870 474,833 443,921

令和６年度　ふるさともとみや応援基金活用事業

生涯学習部

市民部

産業部

商工観光課

建設課

建設部

教育部

教育総務課

幼保学校課

合計

白沢公民館

文化スポーツ振興課
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寄附意向割合 活用割合 活用額（千円）

44.44% 51.61% 229,121

11.03% 37.57% 166,771

44.53% 10.82% 48,029

100.00% 100.00% 443,921

（単位：千円）

No. 部名 課名 対象経費 事業費 一般財源 活用額 活用割合

1 未来担い手奨学基金繰出金 16,000 16,000 16,000

2 ICTシステム導入等経費 10,056 5,027 5,027

3 ICTシステム導入等経費 5,992 3,197 3,197

4
学校給食費負担金
（小中学校給食費補助）

99,249 99,249 99,249

5 スキー教室経費 11,880 11,880 11,880

6 弁当配食試行経費 768 768 768

7 白沢公民館
しらさわグリーンパーク野球場ラバーフェンス改修工
事

93,000 93,000 93,000

236,945 229,121 229,121

（単位：千円）

No. 部名 課名 対象経費 事業費 一般財源 活用額 活用割合

1 生活環境課 すべての経費（消耗品除く） 113,398 110,185 110,126

2 国保診療所 直営診療施設勘定繰出金 20,000 20,000 20,000

3 建設部 建設課
小田部・八幡線、仁井田・白岩線、西町・三ツ池線維持
補修工事

46,300 46,300 29,300

4 生涯学習部 文化スポーツ振興課 健康増進のための総合体育館トレーニング機器購入 8,448 8,448 1,949

5 生涯学習部 文化スポーツ振興課
中空糸膜更新工事、エアハンドリングユニットモーター
更新工事

5,396 5,396 5,396

193,542 190,329 166,771

令和６年度　ふるさともとみや応援基金活用事業（使い道別）

市民部

小計①

２．社会福祉分の活用

１．子育て・教育分の活用

教育部

■総括表（令和５年度分のふるさと納税寄附金の使い道割合）

合計

使い道

子育て・教育

社会福祉

教育総務課

幼保学校課

市長におまかせ

51.61%

37.57%

地域公共交通運行支援事業

国民健康保険特別会計繰出金事業

道路維持補修工事

体験活動促進事業

幼稚園管理運営事業

しらさわグリーンパーク野球場長寿命化事業

活用事業

活用事業

教育総務管理事務

保育所維持管理事業（教育総務課）

保育所事業（幼保学校課）

学校給食支援事業

体育館管理運営事業

市民プール管理運営事業

小計②
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令和６年度　ふるさともとみや応援基金活用事業（使い道別）

（単位：千円）

No. 部名 課名 対象経費 事業費 一般財源 活用額 活用割合

1 総務政策部 政策推進課 シャワー室等設置工事 4,709 4,709 2,355

2 観光協会テント購入 6,601 6,601 6,601

3 創業者空き店舗活用支援補助金 6,975 6,975 6,975

4 農政課 認定農業者育成支援事業補助金 13,858 13,858 13,858

5 西町・三ツ池線用悪水路改良工事 13,300 13,300 8,300

6 都市整備課 野口英世博士胸像等 4,000 4,000 4,000

7 生涯学習部 白沢公民館 遠藤徳氏制作ブロンズ像 5,940 5,940 5,940

55,383 55,383 48,029

485,870 474,833 443,921 100.00%

10.82%

小計③

合計（①+②+③）

ふれあい美術館維持管理事業

活用事業

用悪水路改良事業

公園維持管理事業

３．市長におまかせ分の活用

産業部

商工観光課

ふるさと暮らし体験住宅維持管理事業

観光関係団体運営支援事業

創業者支援事業

認定農業者育成支援事業
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